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December 4, 2024 

The Honorable Board of Supervisors 
County of Los Angeles 
c/o Cristina Talamantes, Head Board Specialist 
383 Hall of Administration 
500 West Temple Street 
Los Angeles, California 90012 

Re: Rowland Unified School District  
2024 General Obligation Refunding Bonds, Series B: 
Request for the Los Angeles County Board of Supervisors to Levy Taxes and to Direct 
the Auditor-Controller to Maintain Taxes on the Tax Roll  

Dear Supervisors: 

At this time, the Rowland Unified School District (the “District”) has authorized and intends to issue its 2024 
General Obligation Refunding Bonds, Series B (the “Bonds”) in an aggregate principal amount not to exceed 
$78,500,000, to refund a portion of the District's outstanding prior bonds.  This action was approved by its 
Resolution No. AS-24-25:11, adopted on November 14, 2024, by the Board of Education of the District (the 
"District Resolution"), pursuant to Articles 9 and 11 of Chapter 3 of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the 
California Government Code, commencing with Sections 53550 and 53580, respectively. An executed copy 
of the District Resolution is attached hereto. 

The District, formally requests, in accordance with California Education Code Section 15250 and 
other applicable law, that the Board of Supervisors (the “Board of Supervisors”) of the County of Los Angeles 
(the “County”) adopt the enclosed resolution (the “Resolution”) to levy the appropriate taxes for the payment 
of the Bonds and to direct the County Auditor-Controller to maintain these taxes on the tax roll every year 
according to the debt service schedule to be supplied by Dale Scott & Company, municipal advisor to the 
District, and to direct the County Treasurer and Tax Collector to serve as the Paying Agent for the Bonds.  

IT IS THEREFORE RECOMMENDED THAT: 

1. The Board of Supervisors adopt the enclosed Resolution.

2. After the Board of Supervisors has taken action on this letter, the District requests that the Clerk
of the Board of Supervisors furnish an electronic copy of the Resolution to:

Katie Dobson, Esq. 
Jones Hall, A Professional Law Corporation 
475 Sansome Street, Suite 1700 
San Francisco, CA  94111 
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kdobson@joneshall.com 
 

 
  and send one copy of the Resolution to each of the following: 
 

Los Angeles County Treasurer and Tax Collector 
Attn: John Patterson 
Senior Finance Analyst 
500 W. Temple Street, Room 432 
Los Angeles, California 90012 
 
Los Angeles County Auditor-Controller 
Attn: Rachelene Rosario 
Principal Accountant 
500 W. Temple Street, Room 603 
Los Angeles, California 90012 
 
Los Angeles County Counsel 
Attn: Debbie Cho 
Senior Deputy County Counsel 
500 W. Temple Street, Room 653 
Los Angeles, California 90012 

 
Yours very truly, 
 
ROWLAND UNIFIED SCHOOL DISTRICT 
 
 
   

Dinah Felix 
Assistant Superintendent of  

Administrative Services 
 

 
 

cc: County Counsel (w/attachments)  
 
 



RESOLUTION OF THE BOARD OF SUPERVISORS OF THE  
COUNTY OF LOS ANGELES, CALIFORNIA, AUTHORIZING THE  

LEVY OF TAXES FOR 2024 GENERAL OBLIGATION REFUNDING 
BONDS, SERIES B, OF THE ROWLAND UNIFIED SCHOOL DISTRICT, 

DESIGNATING THE PAYING AGENT THEREFOR AND  
DIRECTING THE COUNTY AUDITOR-CONTROLLER TO  

MAINTAIN TAXES ON THE TAX ROLL 

WHEREAS, an election was duly and regularly held in the Rowland Unified School District 
(the “District”) on November 6, 2012, for the purpose of submitting a general obligation bond 
measure in the aggregate principal amount of $158,800,000 to District voters, and more than the 
requisite 55% of votes cast were in favor of the issuance of said bonds (the “2012 Authorization”); 
and 

WHEREAS, for the purpose of financing projects approved pursuant to the 2012 
Authorization, on June 24, 2015, the District issued its General Obligation Bonds, 2012 Election, 
Series B, as a combination of current interest bonds and capital appreciation bonds, in the 
aggregate denominational amount of $67,999,971.65 (the “Prior Bonds”); and 

WHEREAS, the Prior Bonds are subject to redemption at the option of the District on 
February 1, 2025, or any date thereafter; and 

WHEREAS, in order to realize interest cost savings available in the bond markets that can 
be passed along to property taxpayers in the District, the Board of Education of the District (the 
“District Board”) has determined in its Resolution adopted on November 14, 2024 (the “District 
Resolution”) to authorize the issuance and sale of its “Rowland Unified School District 2024 
General Obligation Refunding Bonds, Series B” in an aggregate principal amount not to exceed 
$78,500,000 (the “2024B Refunding Bonds”) under the provisions of Articles 9 and 11 of Chapter 
3 of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the California Government Code, commencing with Sections 
53550 and 53580 respectively (the “Bond Law”); and 

WHEREAS, pursuant to the Bond Law, the District Board is authorized to provide for the 
issuance and sale of the 2024B Refunding Bonds by resolution; and 

WHEREAS, through the District Resolution, the District Board has formally requested the 
Board of Supervisors of the County of Los Angeles (the “County Board”) to levy taxes in an 
amount sufficient to pay the principal of and interest on the 2024B Refunding Bonds when due, 
taking into account the refinancing of the Prior Bonds being refunded, and to direct the Auditor-
Controller of the County of Los Angeles (the “Auditor-Controller”) to maintain on its fiscal year 
2025-26 tax roll, and all subsequent tax rolls, taxes sufficient to fulfill the requirements of the debt 
service schedules that will be provided to the Auditor-Controller following the sale of the 2024B 
Refunding Bonds; and 

WHEREAS, the District has requested that the Treasurer and Tax Collector of the County 
of Los Angeles (the “Treasurer”) be appointed by the County Board to act as the paying agent, 
registrar, authentication agent and transfer agent (collectively, the “Paying Agent”) pursuant to 
the District Resolution.  
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NOW, THEREFORE, THE BOARD OF SUPERVISORS OF THE COUNTY OF LOS 
ANGELES DOES HEREBY RESOLVE, DETERMINE AND ORDER AS FOLLOWS: 

 
SECTION 1. Levy of Taxes.  That this County Board levy taxes in an amount sufficient 

to pay the principal of and interest on the 2024B Refunding Bonds taking into account the 
refinancing of the Prior Bonds being refunded. 

 
SECTION 2.  Preparation of Tax Roll.  That the Auditor-Controller is hereby directed to 

maintain on the next tax roll (being the 2025-26 tax roll), and all subsequent tax rolls, taxes in an 
amount sufficient to pay the principal of and interest on the 2024B Refunding Bonds, taking into 
account the refinancing of the Prior Bonds being refunded, according to the debt service 
schedules to be provided by or on behalf of the District to the Auditor-Controller following the sale 
of the 2024B Refunding Bonds. 

 
SECTION 3.  Paying Agent.  That the Treasurer or the Treasurer's third-party designee 

act as initial Paying Agent for the 2024B Refunding Bonds. The Treasurer is authorized to contract 
with a third party to perform the services of Paying Agent. 

 
SECTION 4.  Effective Date.  That this Resolution shall take effect immediately upon its 

passage. 
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The foregoing resolution was adopted on the ____ day of ___________, 2024, by the 
Board of Supervisors of the County of Los Angeles and ex officio the governing body of all other 
special assessment and taxing districts, agencies and authorities for which said Board so acts. 

EDWARD YEN, Executive Officer-Clerk of the 
Board of Supervisors of the County of Los Angeles 

By   
Deputy 

APPROVED AS TO FORM: 

DAWYN R. HARRISON, 
County Counsel 

By:  
Senior Deputy County Counsel 

17th December

MOlvera
County Seal
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MO
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APPENDIX A 
 

FORM OF REFUNDING BOND 
 
 

REGISTERED BOND NO. ____ ***$____________*** 
 

 

ROWLAND UNIFIED SCHOOL DISTRICT 
(Los Angeles County, California) 

2024 GENERAL OBLIGATION REFUNDING BOND, SERIES B 
 

 
INTEREST RATE 

PER ANNUM: 

 
 

MATURITY DATE: 

 
 

DATED DATE: 

 
 

CUSIP:  
     

 
REGISTERED OWNER:  
 
PRINCIPAL AMOUNT:  *** DOLLARS***  
 

 
The Rowland Unified School District (the “District”), located in the County of Los 

Angeles (the “County”) and the County of Orange, California, for value received, hereby 
promises to pay to the Registered Owner named above, or registered assigns, the 
principal amount on the Maturity Date, each as stated above, and interest thereon, 
calculated on a 30/360 day basis, until the principal amount is paid or provided for, at the 
Interest Rate stated above, such interest to be paid on February 1 and August 1 of each 
year, commencing February 1, 2025 (the “Interest Payment Dates”). This Bond will bear 
interest from the Interest Payment Date next preceding the date of authentication hereof, 
unless (a) it is authenticated as of a business day following the 15th day of the month 
immediately preceding any Interest Payment Date and on or before such Interest Payment 
Date, in which event it shall bear interest from such Interest Payment Date, or (b) it is 
authenticated on or before January 15, 2025, in which event it shall bear interest from the 
Dated Date referred to above.  

 
Principal hereof is payable at the corporate trust office of the paying agent for the 

Bonds (the “Paying Agent”), initially being U.S. Bank Trust Company, National 
Association, as agent for the Treasurer and Tax Collector of the County. Interest hereon 
(including the final interest payment upon maturity) is payable by check or draft of the 
Paying Agent mailed by first-class mail to the Owner at the Owner’s address as it appears 
on the registration books maintained by the Paying Agent as of the close of business on 
the 15th day of the month next preceding such Interest Payment Date (the “Record Date”), 
or at such other address as the Owner may have filed with the Paying Agent for that 
purpose. 

 
This Bond is one of a duly authorized issue of Bonds of the District designated as 

“Rowland Unified School District 2024 General Obligation Refunding Bonds, Series B” 
(the “Bonds”), in an aggregate principal amount of $_____________, all of like tenor and 
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date (except for such variation, if any, as may be required to designate varying numbers, 
maturities, interest rates or redemption and other provisions) and all issued under the 
provisions of Articles 9 and 11 of Chapter 3 of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the California 
Government Code, commencing with Section 53550 of said Code (the “Bond Law”), and 
under a Resolution of the Board of Education of the District adopted on May 9, 2024 (the 
“Resolution”), authorizing the issuance of the Bonds. This Bond is secured by a statutory 
lien on all revenues received pursuant to the levy and collection of the ad valorem tax, 
which attaches automatically without further action or authorization by the District and is 
valid and binding from the time this Bond is executed and delivered. 

 
The Bonds are being issued subject to the terms and conditions of the Resolution. 

All capitalized terms herein and not otherwise defined have the meaning given them in the 
Resolution. Reference is hereby made to the Resolution (copies of which are on file at the 
office of the Paying Agent) and the Bond Law for a description of the terms on which the 
Bonds are issued and the rights thereunder of the owners of the Bonds and the rights, 
duties and immunities of the Paying Agent and the rights and obligations of the District 
thereunder, to all of the provisions of which Resolution the Owner of this Bond, by 
acceptance hereof, assents and agrees. 

 
The principal of and interest on this Bond does not constitute a debt of the County, 

the State of California, or any of its political subdivisions other than the District, or any of 
the officers, agents and employees thereof, and neither the County, the State of California, 
any of its political subdivisions, nor any of the officers, agents and employees thereof shall 
be liable hereon. In no event shall the principal of and interest on this Bond be payable 
out of any funds or properties of the District other than ad valorem taxes levied upon all 
taxable property in the District. 

 
The Bonds of this issue are issuable only as fully registered Bonds in the 

denominations of $5,000 or any integral multiple thereof. This Bond is exchangeable and 
transferable for Bonds of other authorized denominations at the principal corporate trust 
office of the Paying Agent, by the Registered Owner or by a person legally empowered to 
do so, upon presentation and surrender hereof to the Paying Agent, together with a 
request for exchange or an assignment signed by the Registered Owner or by a person 
legally empowered to do so, in a form satisfactory to the Paying Agent, all subject to the 
terms, limitations and conditions provided in the Bond Resolution. Any tax or governmental 
charges shall be paid by the transferor. The District and the Paying Agent may deem and 
treat the Registered Owner as the absolute owner of this Bond for the purpose of receiving 
payment of or on account of principal or interest and for all other purposes, and neither 
the District nor the Paying Agent shall be affected by any notice to the contrary. 

 
The Bonds maturing on or before August 1, 20__ are not subject to redemption 

prior to their respective stated maturities. The Bonds maturing on or after August 1, 20__ 
are subject to redemption prior to maturity as a whole, or in part among maturities on such 
basis as shall be designated by the District and by lot within a maturity, at the option of 
the District, from any available source of funds, on August 1, 20__ and on any date 
thereafter, at a redemption price equal to 100% of the principal amount of Bonds to be 
redeemed, together with interest thereon to the date fixed for redemption, without 
premium. 

 
[If applicable:]  The Bonds maturing on August 1, 20__ (the “Term Bonds”) are also 

subject to mandatory sinking fund redemption on or before August 1 in the years, and in 
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the amounts, as set forth in the following table, at a redemption price equal to 100% of the 
principal amount thereof to be redeemed (without premium), together with interest accrued 
thereon to the date fixed for redemption; provided, however, that if some but not all of the 
Term Bonds have been redeemed under the preceding paragraph, the aggregate principal 
amount of Term Bonds to be redeemed under this paragraph shall be reduced on a pro 
rata basis in integral multiples of $5,000, or on such other basis as designated pursuant 
to written notice filed by the District with the Paying Agent. 

 
Sinking Fund  

Redemption Date 
(August 1) 

Principal 
Amount To Be  

Redeemed 
 
 
 

 

 
The Paying Agent shall give notice of the redemption of the Bonds at the expense 

of the District. Such notice shall specify: (a) that the Bonds or a designated portion thereof 
are to be redeemed, (b) the numbers and CUSIP numbers of the Bonds to be redeemed, 
(c) the date of notice and the date of redemption, (d) the place or places where the 
redemption will be made, and (e) descriptive information regarding the Bonds including 
the dated date, interest rate and stated maturity date. Such notice shall further state that 
on the specified date there shall become due and payable upon each Bond to be 
redeemed, the portion of the principal amount of such Bond to be redeemed, together with 
interest accrued to said date, and that from and after such date interest with respect 
thereto shall cease to accrue and be payable. Such notice may be conditional and subject 
to rescission as described in the Resolution. 

 
Notice of redemption shall be by registered or otherwise secured mail or delivery 

service, postage prepaid, to the registered owner of the Bonds, to a municipal registered 
securities depository and to a national information service that disseminates securities 
redemption notices and, by first class mail, postage prepaid, to the District and the 
respective Owners of any Bonds designated for redemption at their addresses appearing 
on the Bond registration books, in every case at least 20 days, but not more than 60 days, 
prior to the redemption date; provided that neither failure to receive such notice nor any 
defect in any notice so mailed shall affect the sufficiency of the proceedings for the 
redemption of such Bonds. 

 
Neither the District nor the Paying Agent will be required: (a) to issue or transfer 

any Bond during a period beginning with the opening of business on the 15th calendar day 
next preceding either any Interest Payment Date or any date of selection of any Bond to 
be redeemed and ending with the close of business on the Interest Payment Date or a 
day on which the applicable notice of redemption is given, or (b) to transfer any Bond 
which has been selected or called for redemption in whole or in part. 

 
It is certified, recited and declared that all acts and conditions required by the 

Constitution and laws of the State of California to exist, to be performed or to have been 
met precedent to and in the issuing of the Bonds in order to make them legal, valid and 
binding general obligations of the District, have been performed and have been met in 
regular and due form as required by law; that payment in full for the Bonds has been 
received; that no statutory or constitutional limitation on indebtedness or taxation has been 
exceeded in issuing the Bonds; and that due provision has been made for levying and 
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collecting ad valorem property taxes on all of the taxable property within the District in an 
amount sufficient to pay principal and interest when due, and for levying and collecting 
such taxes the full faith and credit of the District are hereby pledged. 

 
This Bond shall be not be valid or obligatory for any purpose and is not entitled to 

any security or benefit under the Bond Resolution (described on the reverse hereof) until 
the Certificate of Authentication below has been manually signed by the Paying Agent. 
 

IN WITNESS WHEREOF, the Rowland Unified School District has caused this 
Bond to be executed by the facsimile signature of its President and attested by the 
facsimile signature of the Secretary of its Board of Education, all as of the date stated 
above. 
 
 

ROWLAND UNIFIED SCHOOL DISTRICT 
 
 
By  EXHIBIT ONLY  

President of the Board 
Attest: 
 
 
 EXHIBIT ONLY  

Secretary to the Board 
 
 

FORM OF CERTIFICATE OF AUTHENTICATION  
 
 

This is one of the Bonds described in the within-mentioned Resolution.  
 

 Authentication Date:  
 

U.S. BANK NATIONAL ASSOCIATION,  
as agent of the Treasurer and Tax Collector of 
the County of Los Angeles, as Paying Agent 
 
 
By:   

Authorized Signatory 
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FORM OF ASSIGNMENT 
 
 
For value received, the undersigned do(es) hereby sell, assign and transfer unto 

  
  
  

(Name, Address and Tax Identification or Social Security Number of Assignee) 
 

the within Bond and do(es) hereby irrevocably constitute and appoint    
  , attorney, to transfer the same on the registration books of the Bond 
Registrar, with full power of substitution in the premises. 
 
Dated:  ______________ 
 
Signature Guaranteed: 
 
    
Note: Signature(s) must be guaranteed by an 
eligible guarantor institution. 

 Note: The signature(s) on this Assignment must 
correspond with the name(s) as written on the face 
of the within Bond in every particular without 
alteration or enlargement or any change whatsoever. 
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APPENDIX B 

 
REQUIRED DISCLOSURES PURSUANT TO 

GOVERNMENT CODE SECTION 5852.1* 
 
 

1. True Interest Cost of the Refunding Bonds (Estimated): 3.680% 
 
2. Finance charge of the Refunding Bonds, being the sum of all fees and charges 

paid to third parties (Costs of Issuance, including estimated underwriter’s 
compensation) (Estimated): $529,230 

 
3. Proceeds of the Refunding Bonds expected to be received by District, net of 

proceeds for Costs of Issuance in (2) above, for deposit in the Escrow Fund to 
be held by the Escrow Agent to redeem the Refunded Bonds (Estimated): 
$78,343,076 

 
4. Total Payment Amount for the Refunding Bonds, being the sum of (a) debt 

service to be paid on the bonds to final maturity, plus (b) any financing costs 
not paid from proceeds of the Refunding Bonds (Estimated): $120,979,433 

 
   
*Information based on estimates made in good faith by the District’s Municipal Advisor, 
including certain assumptions regarding rates available in the bond market at the time of 
pricing the refunding bonds and a principal amount of $71,780,000. 
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